
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  173/21  del  31/03/2021 

Oggetto: COSTITUZIONE DI NUOVA SOCIETA’ CON DENOMINAZIONE I 
POSTINI FIORENTINI S.R.L. A SEGUITO DI FUSIONE DELLE 
SOCIETA’ POSTINI FIORENTINI S.R.L. E PROSPERI TRASPORTI 
S.R.L. – PRESA D’ATTO. 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 125/20 del 22 ottobre 2020, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del CDA n. 41/20 del 4 agosto 
2020 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'Azienda 
Regionale DSU Toscana: Approvazione "Sistema di graduazione delle posizioni 
dirigenziali e di valutazione delle prestazioni"; Conferimento degli incarichi dirigenziali; 
Individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, comma 1 lett. c) 
dell'attuale Regolamento organizzativo”; 

 Vista la nota della società Postini Fiorentini s.r.l. del 05/03/2021 pervenuta a mezzo 
posta certificata e allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale (All. A), con la quale comunica che in data 27/01/2021 a seguito della 
fusione tra le società Postini Fiorentini s.r.l. e Prosperi Trasporti s.r.l. si è costituita la 
nuova società denominata I POSTINI FIORENTINI S.R.L. con Codice Fiscale/Partita 
I.V.A. 07070070482 e indirizzo della sede legale Via G. dei Marignolli n. 29 Firenze (FI); 

 Preso atto che dalla visura camerale della società nascente risulta espressamente la 
fusione delle due aziende sopra richiamate e l’identico oggetto sociale; 

 Atteso che in conseguenza di quanto esposto e dalla verifica effettuata, la nuova società 
I POSTINI FIORENTINI S.R.L. può subentrare in luogo della società Postini Fiorentini 
s.r.l. nel rapporto contrattuale riguardante il “Servizio biennale di ritiro/consegna della 
posta interna – Sede di Firenze per il periodo dicembre 2020 – novembre 2022” affidato 
con precedente Determinazione Dirigenziale n. 574 del 11/11/2020; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della costituzione del nuovo soggetto aziendale I POSTINI FIORENTINI 
S.R.L. con sede legale in Via G. dei Marignolli n. 29 Firenze (FI) - Codice Fiscale/Partita 
I.V.A. 07070070482 a seguito della fusione delle società Postini Fiorentini s.r.l. e 
Prosperi Trasporti s.r.l. e del subentro nel rapporto contrattuale riguardante il “Servizio 
biennale di ritiro/consegna della posta interna – Sede di Firenze per il periodo dicembre 
2020 – novembre 2022”. 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

2. Di dare visibilità dei contenuti del presente atto al Servizio Gestione Risorse Economico 
– Finanziarie e al Servizio Protocollo, Atti, Trasparenza e Anticorruzione. 

3. Di assicurare la pubblicità integrale della presente determinazione mediante 
pubblicazione sull’Albo Pretorio on line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Azienda ai sensi 
dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016. 

 

 

 
                    Il Dirigente Area 
                                                                                   Approvvigionamenti e Contratti, 
                                                                                      Servizi Tecnici e Informatici  
                                                                                             Ing. Andrea Franci    
                                                                                              (Firmato digitalmente)* 
         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2021-04-01T08:10:34+0000




